
Program

W dniu 12 maja 1936 r. Jako w pierwszą rocznice zgonu Marszałka

został przez Lokalny Komitet Uczczenia Pamięci Marszałka J. Piłsudskiego w Bydgoszczy ustalony jak następuje:

O godz . 9,15 zbiórka wojska i organizacyj ze sztandarami na placu za Szkołą dla Podchorążych;
0 godz. 9 ,45 odebranie raportu przez Dowódcę XV dywizji piechoty;

O godz, 10,10 żałobna msza św. z udziałem władz publicznych, wojska, kombatantów, P. W ., organizacyj
społecznych i obywatelstwa; sztandary wszystkich stowarzyszeń skupią się w około katafalku; po mszy św.

odegranie Hymnu Narodowego; równocześnie odbywają się we wszystkich świątyniach uroczyste nabożeństwa

żałobne;

Po ukończeniu nabożeństw defilada wojska i organizacyj przy werblach wzdłuż ul. Gdańskiej przed
biustem Marszałka, ustawionym na placu Wolności; przed godziną 13-tą czoło pochodu wojska
1 organizacyj dotrze do Rynku im. Marsz. J. Piłsudskiego;

O godz. 13-ftej, w momencie złożenia Serca Marszałka do grobowca na Rossie, na sygnał, podany przez syreny fabryczne
i dzwony kościelne, nastąpi 3-minutowa chwila Ciszy (przerw a w całym ruchu ulicznym i komunikacyjnym, przechodnie zdejmują
nakrycia głów i trwają w skupieniu);

O godz. 19,30 uroczysta akademja żałobna w Teatrze Miejskim ku czci Komendanta; dla przedstawicieli władz i organizacyj
miejsca będą zarezerwowane, wstęp na akademję wolny; w godzinach popołudniowych odbędą się również akademje żałobne

w łonie poszczególnych organizacyj;

O godz. 20,45 bicie dzwonów kościelnych i salwy honorowe z dział.

Niezależnie od powyższego programu od będą się uroczystości żałobne w szkołach, według instrukcyj, otrzymanych od władz szkolnych.

Podając powyższy program uroczystości żałobnych do wiadomości publicznej, zwraca się niżej podpisany Komitet do Obyw atelstwa

miasta Bydgoszczy z serdecznym apelem, by zechciało w nich wziąć gremjalny udział i nadać im przez to charakter p oW SZG C łlllG j
la ło b y narodowe!.

W celu umożliwienia wa.rstwom udziału w nabożeństwach żałobnych, godziny ranne powinne być wolne od pracy. Kom itet prosi o wywieszenie flag
żałobnych lub opuszczonych do pół masztu przez cały dzień 12 maja; wywiesić należy je w przeddzień wieczorem , przy żałobnej dekoracji witryn sklepowych i okien

z wystawieniem portretu lub popiersia Marszałka, zaleca się wystawy opróżnić z wykładanych tam zwykle przedmiotów. Koncerty i przedstawienia, nie związane
z charakterem dnia, nie powinny w dniu 12 maja mieć miejsca.

Organizacje wojskowe i stowarzyszenia, biorące udział w nabożeństwie żałobnem i defiladzie powinny się zastosować do zarządzeń komendanta placu p. kp i Głowackiego.

Miejsca rezerwowe na akademję żałobną w Teatrze Miejskim przydziela przedstawicielom władz i stowarzyszeń sekretarz Komitetu p. red. Górnicki, ul. Marsz.

Focha 12, tel. 22 -18.

Za Lokalny Komitet Uczczenia Pamięci Marszałka

Józefa Piłsudskiego w Bydgoszczy

Bydgoszcz, dnia 7 maja 1936 r.

Przewodniczący;

(-) L. Piejewski
prezes Sądu Okręgowego
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